
1/3 

*P/180156* 
 

 

 
           Ovo Rješenje postalo je  

                                                pravomoćno dana ________________  

 

                                               U Zagrebu, ____________________    
 

                                               Potpis ovlaštene osobe 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/22-10/67 

URBROJ: 371-06-23-9 

Zagreb, 1. veljače 2023. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 12. stavaka 9. i 10. 

Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije („Narodne novine“, broj 

132/13, 81/14, 93/14, 24/15, 99/15 i 110/15) na 3. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske 

regulatorne agencije, održanoj 1. veljače 2023. donosi sljedeće 

 

R J E Š E NJ E  

 

1. Ukupna godišnja energetska učinkovitost proizvodnog postrojenja naziva Plinifikacijsko 

kogeneracijsko postrojenje na biomasu Belišće 1 za 2021. godinu ne može se odrediti. 

2. Ovo Rješenje dostavit će se u roku od 8 (osam) dana od dana pravomoćnosti Hrvatskom 

operatoru tržišta energije d.o.o. 

3. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Trgovačko društvo CEP Belišće 1 d.o.o. za usluge, Ilica 164, Zagreb, MBS: 081271268, OIB: 

39177179536 (dalje: CEP Belišće 1 d.o.o.) dostavilo je 28. veljače 2022. Izvješće o ostvarenju 

godišnjih planova proizvodnje za 2021. za postrojenje naziva Plinifikacijsko kogeneracijsko 

postrojenje na biomasu Belišće 1 (dalje: Izvješće) te je isti dopunilo 21. prosinca 2022.  

Uz Izvješće su dostavljena: 

− očitanja, odnosno mjerni podaci s mjernih uređaja kojima se mjeri korišteno gorivo te 

toplinska energija za potrebe Izvješća; 

− izjava u kojoj navodi informacije o održavanju te promjenama i zamjenama mjerne opreme 

iz svoje nadležnosti, kao i informacije o ovjeravanju mjerila iz svoje nadležnosti. 

Isto tako, energetski subjekt HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o. je Hrvatskoj energetskoj 

regulatornoj agenciji (dalje: HERA) dostavio Podatke za obračun proizvodnje električne energije za 

povlaštenog proizvođača za svaki mjesec 2021. godine, koji podaci se podudaraju s Podacima o 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

isporučenoj električnoj energiji iz Izvješća. Iz dostavljenih podataka proizlazi da je postrojenje naziva 

Plinifikacijsko kogeneracijsko postrojenje na biomasu Belišće 1 u 2021. godini radilo 24 sata. 

 

Za navedeno postrojenje HERA je, na zahtjev trgovačkog društva SENSE ESCO BELIŠĆE d.o.o. za 

usluge, Zagorska 31, Zagreb, MBS: 080929445, OIB: 00990551060 (dalje: SENSE ESCO BELIŠĆE 

d.o.o.) (raniji nositelj prava i obveza iz Rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača 

električne energije, klasa: UPI 034-02/16-31/25, urbroj: 371-01/16-05 od 16. prosinca 2016.), 

donijela Odluku o davanju prethodne suglasnosti na planirane promjene uvjeta korištenja 

proizvodnog postrojenja, klasa UP/I-034-02/16-31/0025, urbroj: 371-06-19-11 od 23. prosinca 2019. 

Nastavno na tu Odluku, društvo CEP Belišće 1 d.o.o. (sadašnji nositelj prava i obveza iz Rješenja o 

stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa: UPI 034-02/16-31/25, urbroj: 

371-01/16-05 od 16. prosinca 2016.), dostavilo je HERA-i 4. listopada, odnosno 6. listopada 2022. 

Očitovanje o provedenim promjenama na postrojenju naziva Plinifikacijsko kogeneracijsko 

postrojenje na biomasu Belišće 1, kojem su priložene Građevinska dozvola, klasa: UP/I-361-03/21-

01/000173, urbroj: 2158/1-16-01-01/08-21-0022 od 29. travnja 2021. i Uporabna dozvola, klasa: 

UP/I-361-05/21-01/000256, urbroj: 2158-16-01/01-22-0011 od 12. travnja 2022., koje su izdane za 

rekonstrukciju postojećeg plinifikacijsko – kogeneracijskog postrojenja na biomasu (sječka) na 

k.č.br. 358/73, k.o. Belišće, zbog uvođenja nove tehnologije. 

 

HERA je dopisom, klasa: 310-34/19-06/146, urbroj: 371-05-19-1 od 13. studenoga 2019. zatražila 

mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i energetike (dalje: Ministarstvo) u pogledu primjene uvjeta 

učinkovitosti iz Tarifnog sustava za proizvodnju električne energije iz obnovljivih izvora energije i 

kogeneracije te Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije za sljedeće 

situacije: 

a) nepredviđeni kvar ili posljedica više sile sa znatnom materijalnom štetom (havarija) koju nije 

moguće u kratkom roku sanirati, 

b) veće promjene (npr. rekonstrukcija) na postrojenjima za koje je HERA izdala prethodnu 

suglasnost na promjene te 

c) proizvodno postrojenje nije radilo cijele godine. 

U svome dopisu, klasa: 310-02/19-01/278, urbroj: 517-06-2-2-20-2 od 20. veljače 2020., Ministarstvo 

je navelo da u takvim slučajevima HERA može donijeti rješenje u kojem bi bilo navedeno da za 

razmatranu godinu pokazatelj učinkovitosti nije moguće odrediti. 

 

S obzirom na to da iz dokumentacije koja je je dostavljena HERA-i proizlazi da je postrojenje naziva 

Plinifikacijsko kogeneracijsko postrojenje na biomasu Belišće 1 u 2021. godini radilo samo 24 sata, 

pri čemu se može zaključiti da je razlog tome rekonstrukcija postrojenja na koju je HERA dala 

prethodnu suglasnost, to je, imajući u vidu prethodno navedeno mišljenje Ministarstva, odlučeno kao 

u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

 

Člankom 12. stavkom 10. Pravilnika propisano je da, na temelju nadzora iz članka 12. stavka 9. 

Pravilnika, Hrvatska energetska regulatorna agencija izvještava trgovačko društvo Hrvatski operator 

tržišta energije d.o.o. o minimalnoj ukupnoj godišnjoj učinkovitosti na temelju koje se povlaštenom 

proizvođaču korigira poticajna cijena sukladno odredbama tarifnog sustava te je stoga odlučeno kao 

u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18) propisano je da se pojedinačne odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne 



3/3 

agencije donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske 

regulatorne agencije te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Osijeku, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja. 
 

 

 

 


